
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30/2024 PRO/SERV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato de servicios de peluquería y estética para las personas
usuarias de los centros sociosanitarios Can Blai y Sa Serra, de Ibiza.

Prestación de un servicio de peluquería y estética para las personas usuarias de los centros Can Blai (SantaDescripción 
Eulària des Riu) y Sa Serra (Sant Antoni de Portmany), de Ibiza, por precios unitarios y a demanda de dichas personas-
Valor estimado del contrato 18.066,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.860,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.066,74 EUR.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se llevará a cabo en los centros socosanitarios Can Blai (Santa Eulària des Riu) y Sa Serra (Sant Antoni de
Potmany).
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Primer. Prorrogar per un termini de dos anys, a comptar des de dia 16 de setembre de 2024, el contracte de serveis de
perruqueria i estètica per a les persones usuàries dels centres Can Blai i Sa Serra (Eivissa), subscrit amb la Sra. Sandra
Subiranas Rodrñiguez, amb un pressupost màxim de 21.860,70 euros (vint-i-un mil vuit-cents seixanta euros amb setanta
cèntims), IVA inclòs (18.066,74 euros, IVA inclòs).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Segon. Disposar una despesa màxima a favor de l'adjudicatària del contracte prorrogat, la Sra. Sandra Subiranas
Rodríguez, per un import total de 21.860,70 euros (vint-i-un mil vuit-cents seixanta euros amb setanta cèntims), amb
càrrec al capítol 2 (Despeses en béns corrents i serveis) dels pressuposts de la Fundació per als anys 2024 a 2026, amb
la distribució següent:

Any 2024: 3.188,02 euros
Any 2025: 10.930,35 euros
Any 2026: 7.742,33 euros

Tercer. Prorrogar les condicions establertes als plecs de prescripcions tècniques i de clàusules administratives particulars
del contracte de serveis de perruqueria i estètica per a les persones usuàries dels centres Can Blai i Sa Serra (EXP.
18/2022 OBERT/SERV).

Quart. Prorrogar les condicions econòmiques del contracte d'origen, sense que hi hagi revisió de preus.

Cinquè. Notificar aquesta resolució de pròrroga contractual a la Sra. Sandra Subiranas Rodríguez i publicar-la al perfil del
contractant de la Fundació.

Interposició de recursos

Aquesta resolució es pot impugnar en via administrativa davant la persona titular de la Conselleria de Famílies i Afers
Socials del Govern de les Illes Balears en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la data de notificació
d'aquesta resolució, de conformitat amb allò que disposa l'article 44.6, paràgraf segon, de la Llei 9/2017 de 8 de
novembre, de contractes del Sector Públic i la Llei 39/2015, d'1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les
Administracions Públiques.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SANDRA SUBIRANAS RODRÍGUEZ
NIF ***5429**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Isidoro Macabich, 5
(07816) Sant Rafel de Sa Creu (Sant Antoni de Portmany) España

Contacto

Teléfono +34 971198671
Correo Electrónico ssubiranasrodriguez81@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.066,74 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=036ddffc-a59a-468b-a4d1-76dc64c6a21c


Contacto

Teléfono +34 971177200

Dirección Postal

Plaza de la Drassana, 4
(07012) Palma España

Contacto

Teléfono +34 971177707
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avenida Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España

Precio de la oferta más baja 18.066,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.066,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 21.860,7 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la adjudicataria del contrato que se prorroga.
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de la prórroga de un contrato no existe un plazo predeterminado para la formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Familias y Asuntos Sociales del Gobierno de las Illes Balears

Proceso de Licitación

La prórroga del contrato se tramita conforme a la establecido en el art. 29.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
contratos del sector público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO MEDIOAMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Precios unitariosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k7p3f62EdJxrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013670929 |  2024-000721113 | Mon, 01 Jul 2024 13:50:48:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127258886400052012434017351475811121370 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k7p3f62EdJxrhBlEHQFSKA%3D%3D

